
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.М. ОДНОБОКОВА ГОРОДА
ГЕОРГИЕВСКА»

ПРИКАЗ

31.08.2022 г. Георгиевск №  423

О закреплении наставнических пар/групп

В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических 
работников в МБОУ СОШ № 3 им. П.М. Однобокова г. Георгиевска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить кураторами реализации программ наставничества: 
Гаврильченко Евгению Валерьевну, заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе - в части организационного обеспечения системы 
наставничества педагогических работников.

2. Создать следующие наставнические группы в форме «педагог - педагог»: 
2.1 Статус наставляемого - «молодой педагог, только пришедший в 

профессию»

№ Наставляемый педагог Наставник
1. Акопян К. А. -  учитель истории и Кузнецова Н.В. -  учитель истории и

обществознания обществознания

2. Чапурина Э.А. -  учитель биологии Галичина Н.В. -  учитель физики

3. Шульгина О.Ю. -  учитель русского Барсекян К.Б. -  учитель русского языка и
языка и литературы литературы

2.2 Статус наставляемого - «опытный педагог, испытывающий потребность в 
освоении новой технологии или приобретении новых навыков»

№ Наставляемый педагог Наставник
1 . Белогорцева Л.П. -  учитель 

математики
Харатян В.Н. -  учитель информатики

2. Барсекян К.Б. -  учитель русского 
языка и литературы

Харатян В.Н. -  учитель информатики



2.3. Статус наставляемого - «новый педагог в коллективе»

№ Наставляемый педагог Наставник

1.
Аскарян И.Г. -  учитель иностранного 
языка

Осипова М.Я. -  учитель истории и 
обществознания

2.4. Статус наставляемого - «новый педагог в коллективе»

№ Наставляемый педагог Наставник

1. Авакова Я. А. -  учитель иностранного 
языка

Калиниченко В.Н. -  учитель 
иностранного языка

2.5. Статус наставляемого - «педагог, имеющий педагогическое не 
профильное образование»

№ Наставляемый педагог Наставник

1.
Мамалян Б.А. -  учитель технологии Маширов А.В. -  учитель технологии

3. Создать следующую наставническую группу в форме «руководитель - 
студент»;

№ Наставляемый педагог Наставник
1 . Мартиросян Н.А. -  учитель 

физической культуры
Нурбекьян Е.С. -  директор

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 
им. П.М. Однобокова г. К Е.С. Нурбекьян


